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MLÁZOVICE PŘIVÍTALY NOVÉ OBČÁNKY 
 V sobotu 18. května 2024 patřil 

obecní úřad opět nejmenším a jejich 

nejbližším. 

 Pozvání tentokrát přijaly rodiny 

Davida Bičiště, Emy Kupkové, Theodora 

Všetečky, Nikol Batelkové a Medy a 

Loty Štěpánkových. Všechna miminka 

byla v dobré náladě. Přišly je doprovodit 

velké rodiny, židle připravené pro hosty 

tentokrát nestačily. A to je dobře. 

 Po úvodním uvítání od Kristýny 

Kulhavé přišel na řadu projev místosta-

rosty městečka pana Aleše Kodydka. V 

pohodlí historické kolébky si děti vy-

slechly velmi krásné tóny harfy v podání 

Markéty Touškové a několik říkanek od 

Anežky Novákové, Veroniky Komárkové 

a Vanesy Dědečkové. Aby jejich vystou-

pení proběhlo hladce, pomáhala budoucí 

paní učitelka Kristýna Frošová. 

 Následoval podpis slavnostního 

slibu do pamětní knihy a přípitek. Nechy-

bělo přání z úst starosty městečka, malá 

kytička mamince a hračka pro nového 

občánka. Samozřejmostí je také fotogra-

fování v režii Blanky Komárkové. Díky 

tomu si rodiny odnesou trvalou vzpomín-

ku na tento významný den. 

 Největším otazníkem bylo, zda-li 

se do kolébky najednou vejdou dvojčátka 

Štěpánkovi. Obě holčičky se však bez 

problémů k sobě stulily a přidaly se k 

dvojčátkům z předchozích let, která se o 

zhoupnutí v obecní kolébce nenechala 

ošidit. 

 I když se tentokrát vítalo šest dětí, 

dopoledne uteklo jako voda. Bylo velmi 

příjemné a užili si ho zástupci obce i 

všechny rodiny. 

Z obsahu vydání: 
 

● úspěšní sportovci  

● osvětlení kostela 

● ze zastupitelstva  

● hasiči vylepšují vybavení 

 Titul z pera mlázovických auto-

rů zaujal na celorepublikové úrovni. 
 „Sdružení hasičů Čech, Moravy a 

Slezska“ a „Rada historie a muzejnictví“ 

vyhlašují každoročně soutěž "Kronikář" v 

několika různých oblastech. V loňském 

roce na jaře byly vyhlášeny v soutěži tři 

kategorie. Hasičské mládí, Podnikové 

hasičské sbory a Volné téma. Právě do 

poslední kategorie Volné téma byla za-

slána čerstvě sestavená kronika ke 120. 

výročí založení SDH Mlázovice, mapují-

cí historii od založení až po současnost. 

 Letos byla soutěž vyhodnocena na 

zasedání „Rady historie a muzejnictví“, 

které proběhlo 13. března 2024 v Praze a 

kronika SDH Mlázovice, autorů Martina 

Vágenknechta a Tomáše Čeřovského, 

byla oceněna na 2. místě v kategorii 

"Volné téma", s následujícím závěrem 

hodnotící komise: 

 "Jedná se o kroniku sboru chrono-

logicky a přehledně mapující dějiny mlá-

zovických hasičů od doby, kdy ještě sbor 

nebyl založen, až po současné dějiny. 

Kronika přináší opravdu bohatou výpo-

věď z dějin sboru, nechybí významná 

obrazová příloha. Vytknout snad lze jedi-

né, a to např. při výčtu požárů až přílišné 

heslovité vyjadřování, s ohledem na čet-

nost materiálu by byl vhodnější beletris-

tický styl poutavý pro neznalého čtená-

ře." 

 Autoři děkují za velmi zajímavé 

ohodnocení jejich díla a jsou rádi, že 

mohli Mlázovice prezentovat na tomto 

poli. 

 

Tomáš Čeřovský, velitel JSDH  

Hasičská kronika získala významné ocenění 



 Opravený objekt slouží k ná-

jemnímu bydlení. 
 Obec získala dům do svého 

vlastnictví již v roce 2008. Dlouhou 

dobu se řešilo, co s ním. Byl v havarij-

ním stavu, morálně i fyzicky zcela opo-

třebován. Proto úvodní úvahy směřova-

ly k jeho demolici. Vzhledem k tomu, 

že celá řada sousedních domů tvoří 

jeden celek, hrozilo riziko, že při jeho 

odstranění začnou mít problémy se 

statikou majitelé sousedních nemovi-

tostí. Proto nakonec zvítězila myšlenka 

generální rekonstrukce. 

 Nejprve přišla na řadu demolice 

„nelegálně“ postavené, polorozpadlé 

stodoly. Zároveň s tím byly dořešeny 

drobné pozemkové nesrovnalosti a 

opraveny hranice v katastrální mapě. V 

té době byla nejdůležitější oprava vaz-

by a výměna střešní krytiny, společně s 

veškerými klempířskými prvky. Poté 

následovalo podříznutí celého domu a 

izolace proti zemní vlhkosti. 

 Jako další se realizovala výměna 

stropních konstrukcí, podlah, schodiště 

a nenosných příček. Hrubá stavba byla 

dokončena v roce 2015. 

 Následně se práce na dlouhou 

dobu zastavily. Městečko na ně nemělo 

finanční prostředky. Realizovaly se 

velké projekty z evropských dotací a ty 

musely být spolufinancovány z obecní-

ho rozpočtu. Zároveň radnice řešila 

některé havarijní stavy, převzetí provo-

zu Pošty, Restaurace, kostela, atd.. Svá 

negativa přidalo "období Covidové". 

Stavba v Přádově ulici byla proto něko-

lik let zakonzervována. 

 V roce 2022 se vše znovu roze-

běhlo. Provedly se instalace veškerých 

inženýrských sítí, včetně přípojek, 

opravilo podkroví. Dům dostal nová 

okna a dveře, vnitřní omítky i venkovní 

fasádu se zateplením. Vybudoval se 

nový systém topení. Poté se prováděly 

obklady a dlažby, pokládaly podlahové 

krytiny, instalovaly interiérové dveře, 

kuchyň nebo sanitární předměty. Veš-

keré použité materiály a technologické 

postupy byly voleny s ohledem na co 

největší bezúdržbovost a co nejdelší 

životnost. 

 Díky kabelizaci rozvodů společ-

nosti ČEZ se také velmi pozitivně pro-

jevilo odstranění uličního nástřešáku, 

který nesl elektrické vedení z několika 

stran a značně hyzdil celý dům. O zaté-

kání do střechy, špinění fasády stékající 

rzí nebo namrzající skapávající vodě na 

chodníku ani nemluvě. 

 Od roku 2023 v domě bydlí noví 

nájemníci. Poslední třešničkou byla 

oprava přilehlého chodníku, vybudová-

ní parkovacích míst a oplocení, které se 

dokončily před pár týdny. 

 Pro obec se jednalo o technicky 

i finančně velmi náročnou stavbu. Cel-

kové náklady na generální rekonstrukci 

dosáhly 4 milionů korun. Vzhledem k 

vysoké míře inflace v posledních letech 

se i ekonomicky jedná o rozumný pro-

jekt, protože dům má zhruba hodnotu 

celkově vložené investice. Jako přida-

nou hodnotu celé akce zastupitelé chá-

pou získání dalšího nájemního bytu, 

kterým lze podpořit mladé rodiny. V 

neposlední řadě na malém náměstí zmi-

zel nevzhledný objekt, který chátral 

několik desetiletí. 

 

  

MĚSTEČKO ZREKONSTRUOVALO DŮM Č.P. 75 

Dětský den s myslivci a hasiči 
 Ani letos místní spolky neza-

hálely a pro děti si připravily krásné 

odpoledne plné her a zábavy. 
 V sobotu 8. června 2024 jsme se 

společně sešli na hřišti u koupaliště, 

abychom dětem připravili krásné odpo-

ledne. Děti se mohly těšit na ukázky z 

myslivosti, poznávání trofejí a vábni-

ček, střelbu ze vzduchovky i luku nebo 

skládání puzzle s mysliveckou témati-

kou. Také hasičská stanoviště byla vel-

mi poučná a zábavná - děti si prošly 

opičí dráhu, na jejím konci uhasily ho-

řící dům a poznávaly obrázky s hasič-

skou tématikou, symboly a důležitá 

telefonní čísla. 

 Počasí nám velmi přálo, celé 

odpoledne krásně svítilo slunce a hasiči 

mohli připravit osvěžení v podobě vod-

ní rosy. I letos za námi přijel sokolník 

pan Jirsa se svými opeřenými svěřenci. 

Dětem i rodičům trpělivě odpovídal na 

všetečné dotazy a také si připravil 

ukázku dovedností Káně Harrisova. 

 Překvapením pro všechny byla 

ukázka vozidla BMW dálniční policie, 

které si bylo možné prohlédnout z blíz-

ka, posadit se do něj a vyzkoušet i ne-

průstřelnou vestu. Další letošní novin-

kou bylo malování na obličej a pletení 

copánků. U tohoto stanoviště se tvořila 

dlouhá fronta až do pozdních odpoled-

ních hodin. 

 Účast na dětském dni 

byla letos opět velká. Přišlo se 

s námi pobavit a přiučit něče-

mu novému přes 70 dětí. Od-

měnou pro ně byla medaile od 

Mysliveckého spolku Ostříž 

Mlázovice, omalovánky, rébu-

sy, pexesa a další. Městys 

Mlázovice jim věnoval drobné 

občerstvení. Věřím, že pro 

všechny byly tyto odměny zasloužené. 

 Děkujeme všem, kteří se na zá-

bavném odpoledni podíleli. MS Ostříž 

Mlázovice, SDH Mlázovice a dalším 

dobrovolníkům, kteří svůj čas věnovali 

dětem. Doufám, že se všichni bavili 

jako my a uvidíme se i v příštích letech. 

 

Text: Lenka Nováková 

Foto: Blanka Komárková 



 Ve středu 19. června 2024 si 

hasiči připravili pro mateřskou škol-

ku zábavné dopoledne. 
 Po svačině děti vyzvedl velitel s 

dopravním automobilem a všichni se 

přesunuli do hasičské zbrojnice. Tam je 

na uvítanou čekalo na učebně sladké 

překvapení v podobě hořických trubi-

ček. Po drobném občerstvení následo-

valo plnění úkolů s hasičskou témati-

kou. 

 Děti musely hasičkám zodpově-

dět záludné otázky, sestavit puzzle a na 

obrázcích najít rozdílné věci. Na závěr 

hasičům něco namalovaly nebo napsaly 

na velkou čtvrtku. Poté přešly do gará-

že, kde je velitel seznámil s vybavením, 

které potřebuje hasič k práci. Popsal 

jim, co všechno vozí v hasičském autě 

a všichni se podívali do kabiny hasič-

ské Tatry. 

 Dále je čekaly úkoly s proudnicí 

a vodou. Nejprve ze džberovky stříkaly 

na plechovky, poté již jako opravdoví 

hasiči, za pomoci čerpadla a „déčkové“ 

proudnice, na plechovou maketu hořící 

ho domečku. Na závěr proběhla vodní 

sprcha, společná fotka a úplně nakonec 

čekalo další překvapení. K obědu jely 

děti za houkání a blikání majáku zása-

hovou Tatrou. 

 Děti si to patřičně užily, hasiči s 

nimi a sbor měl rázem 14 potencionál-

ních členů. Všechny děti totiž chtěly 

být HASIČEM! 

 

 

Text: Tomáš Čeřovský, velitel JSDH 

Foto: MŠ Mlázovice a SDH Mlázovice 

ŠKOLKA NA NÁVŠTĚVĚ VE ZBROJNICI 

Obnova sportovního vybavení pokračuje 
 Nové vybavení usnadní hasi-

čům tréninky i závodní měření sil. 
 Mlázovičtí hasiči již pátým 

rokem, za podpory Královéhradeckého 

kraje a dotačního programu "Podpora 

činnosti sborů dobrovolných hasičů", 

obnovují vybavení pro požární sport. V 

letošním roce byl sestaven projekt na 

pořízení nové sady hadic a proudnice 

pro štafetu i přebor jednotlivce, dále 

praporky pro rozhodčí a nová trička. Ta 

byla vybrána od výrobce Bison Sport-

swear, který již před lety dodal našemu 

týmu sadu sportovních dresů a tepláků. 

 Design byl přizpůsoben právě 

používaným dresům, byla vybrána kla-

sická i polo trička s límečkem, která 

budou sloužit pro sportovní a kulturní 

aktivity SDH Mlázovice. 

 Královéhradecký kraj podpořil 

projekt částkou 21 000 Kč a zbylých 10 

165 Kč bylo uhrazeno spolkovou po-

kladnou. SDH Mlázovice děkuje Králo-

véhradeckému kraji za podporu při 

důležité obnově sportovního vybavení. 

 

 

Tomáš Čeřovský, velitel JSDH  

Hasiči získali nové vybavení 
 Pořízeno bylo díky podpoře z 

nadace Agrofert. 
 Loňský velký lesní požár na 

Chlumu, mezi Mlázovicemi a Ko-

necchlumím, prověřil techniku i vyba-

vení a ukázal jisté nedostatky. Na zá-

kladě těchto zkušeností, podali hasiči 

žádost do Hasičského fondu Nadace 

Agrofert o příspěvek na projekt 

"Vybavení na lesní požáry". 

 Žádost byla podpořena kladně a 

hasiči získali příspěvek na vybavení ve 

výši 45.000 Kč. 

 Vybavení se rozrostlo o čtyři 

páry zásahové obuvi HAIX, čtyři lehké 

přilby, dvě zásahové "D" hadice a zá-

dový vak o objemu 25l. 

 Zbylých 7 000 Kč pomohl dofi-

nancovat zřizovatel výjezdové jednotky 

- Městys Mlázovice. 

 Hasiči tímto děkují Hasičskému 

fondu Nadace Agrofert a Městysu Mlá-

zovice. Díky nové výbavě budou lépe 

připraveni na případné zrádné požáry v 

lesních porostech. 

 

 

Tomáš Čeřovský, velitel JSDH 



 V sobotu 15. června 2024 se 

uskutečnil druhý ročník zajímavé 

výstavy. 
 Místní nožíř Josef Pinkas připra-

vil příjemné setkání několika dobových 

řemeslníků. K vidění byly práce pěti 

nožířů, puškaře, šperkaře, slévače či 

brašnářky. Vlastní expozici výrobků 

prezentovala také známá česká společ-

nost MIKOV. Vystavovatelé dorazili do 

městečka ze všech koutů země. 

 Návštěvníci měli možnost shléd-

nout mnoho typů nožů – westernové, 

zálesácké, damaškové. Vše v retro ko-

lekcích či replikách. Jedinečnou expozi-

ci představil Josef Pinkas, který jako 

jediný v ČR vyrábí repliky legendárních 

španělských nožů NAVAJA. Tvorba 

jednoho exempláře zabere talentované-

mu výrobci několik měsíců. Svoje špič-

kové výrobky předvedl také Zdeněk 

Krejza, který patří mezi známé nožířské 

legendy. 

 Za zmínku také stojí prezentace 

puškaře, který vystavoval unikátní ko-

lekci zbraní z třicetileté války. Mezi 

exponáty bylo několik raritních kousků 

evropského významu. 

 Velkou pozornost přitáhl slévač 

barevných kovů, který před Radnicí 

předváděl ukázku lití hliníku. Diváci 

přihlíželi, jak ve formě a později ve 

vypalovací peci, vzniká nádherná histo-

rická mince. 

 Výstava se těšila velkému zájmu 

návštěvníků. Již v poledne ji navštívilo 

více lidí než loni za celý den. Velice 

spokojeni byly rovněž vystavovatelé. 

Některé produkty putovaly šťastným 

novým majitelům. Důležitější však pro 

ně bylo přátelské setkání. Setkání kum-

štýřů, kteří dokážou vyrobit překrásné 

kousky. Však také mlázovická výstava 

získává mezi lidmi z oboru značný 

věhlas a zvyšuje se o ní zájem vystavo-

vatelů, kteří se sami hlásí na další roční-

ky. Konání akce s tímto obsahem je na 

malé obci velmi ojedinělé a pořadatelé 

se již dnes těší na její další dějství. 

 

  

DOSTAVENÍČKO HISTORICKÝCH ŘEMESEL 

Výsledky voleb do Evropského parlamentu 
 7. a 8. června 2024 se uskutečnily evropské volby. Přinášíme výsledky z 

městečka. 

 

Počet zapsaných voličů: 461 

Volební účast: 177 voličů (38,39%) 

Vydaných obálek: 177 

Odevzdaných platných hlasů: 174 

 

 

Výsledky hlasování: 

1. ANO 2011 - 33,33% (58 hlasů) 

2. SPOLU - 18,96% (33 hlasů) 

3. Přísaha a Motoristé - 10,91% (19 hlasů) 

4. Starostové a osobnosti pro Evropu - 10,34% (18 hlasů) 

5.-6. STAČILO! - 5,74% (10 hlasů) 

5.-6. SPD a Trikolóra - 5,74% (10 hlasů) 

 

Další kandidující subjekty nepřekročily v Mlázovicích hranici 5%. 

Václav Hanuš 

100 
 

 

POZVÁNKA NA VÝSTAVU 
 

 

Pořadatelé Vás srdečně zvou na jedi-

nečnou výstavu mlázovického rodáka, 

významného sklářského výtvarníka, 

Václava Hanuše. 

 

Riedlova Vila, Desná u Tanvaldu 

(20.6.2024 - 30.9.2024) 

 

Výstava představující významné reali-

zace autora a ukazující proces tvorby, 

vznikla k nedožitému 100. výročí na-

rození.  

Výtvarník je také autorem nádherného 

skleněného lustru v hlavní lodi mlázo-

vického kostela. 

 

Na viděnou se těší vnučka Anna a syn 

Václav Hanušovi. 

Městečko plánuje rekonstrukci  

multifunkčního hřiště 
 

Hřiště na tenis a další sporty u koupa-

liště již dosluhuje, proto se městečko 

již několik let snaží o jeho obnovu.  

Připravilo stavební dokumentaci, zajis-

tilo povolení úřadů, strategii rozvoje 

sportu a další podklady, aby bylo mož-

né podat žádost o dotaci. Rozpočet 

celé akce se pohybuje okolo 3 mil. Kč, 

což si Mlázovice bez dotace nemohou 

dovolit. Stát zastavil podporu těchto 

aktivit a tři roky nebylo možné o po-

dobný projekt požádat. Nyní byla jed-

na výzva vyhlášena, proto se městečko 

pokusí dotaci získat. V tom případě by 

se občané dočkali moderního sporto-

viště pro několik sportů. V opačném 

případě bude muset být staré hřiště z 

bezpečnostních důvodů uzavřeno. 



OBNOVENÁ PREMIÉRA OSVĚTLENÍ KOSTELA 
 Po dlouholeté odmlce svítí 

mlázovický kostel v noci opět do 

dáli. 
 Kostel Nejsvětější Trojice v 

Mlázovicích byl nasvícen venkovním 

osvětlením již ve druhé polovině de-

vadesátých let. Tehdy se nacházel 

ještě ve vlastnictví církve, která o 

podobné aktivity nejevila zájem a tak 

se díla ujala skupina místních dobro-

volníků. V průběhu několika týdnů 

vybudovali dva světelné body (z jižní 

a severní strany) a položili k nim elek-

trické vedení. Kostel se v noci rozsvě-

coval při významných příležitostech a 

v období vánočních svátků. 

 Bohužel, v roce 2009 přišla 

rekonstrukce trafostanice v ulici Na 

Tvrzi a celý systém osvětlení byl de-

montován. Zpátky se již nemohl vrá-

tit, neboť se jednalo o cizí zařízení, 

jehož umístění energetici na svém 

zařízení odmítli. Vzhledem k tomu, že 

neexistovala vhodná plocha pro umís-

tění nových osvětlovacích stožárů a 

především nebylo možné nikde polo-

žit elektrické kabelové vedení, kostel 

potemněl. 

 Až výstavba nového veřejného 

osvětlení v městečku a rekonstrukce 

ohradní zdi kostela, přinesly zlom. V 

rámci zemních prací se podařilo vybu-

dovat novou trasu pro kabely a reflek-

tory bylo možné namontovat na nové 

sloupy osvětlení. 

 Po mnoha letech se mlázovic-

ký kostel opět rozzářil. Práce provedli 

pracovníci městečka. Nyní je památka 

osvětlována moderními LED reflekto-

ry šetřícími energii, které byly vyro-

beny přímo pro tuto aplikaci špičko-

vým výrobcem. Kromě vynikajících 

světelných parametrů mají menší spo-

třebu energie a měly by mít dlouhou 

životnost. Vzhledem k současným 

cenám elektrické energie se však bude 

kostel rozsvěcet stejně jako dříve. V 

průběhu významných dnů a koncem 

roku. 

 Osvětlený kostel je výraznou 

dominantou obce z několika směrů. 

Dokončením prací se podařilo navázat 

na někdejší práci dobrovolníků, kteří s 

nápadem přišli a v rámci svého volné-

ho času ho uvedli v život. 

Anežka Nováková opět  

na vítězné vlně 

  

 

 

  

 Mlázovická juniorka uspěla se svými spoluhráč-

kami na Superpoháru v házené. 
 Jeho letošním pořádáním byl pověřen Oddíl házené 

TJ Žatec. Superpohár mládeže v kategorii mladší žačky se 

konal dne 11. května 2024. Jednalo se o turnaj reprezentač-

ních výběrů 6 oblastí z celé ČR (Severočeská, Západočes-

ká, Středočeská, Východočeská, Severomoravská, Jihomo-

ravská). 

 Do Žatce se sjely nejlepší hráčky celé ČR v této 

kategorii. Do výběru Východočeské oblasti byly nomino-

vány 4 hráčky TJ Lázně Bělohrad – Anežka Nováková 

(obrana - bek), Veronika Fofová (útok, obrana), Barbora 

Fofová (brankář) a Jasmína Beránková (obrana) a dále 

hráčky ze vzdálenějších týmů (Hlinska, Opatovic, Krčína). 

 Naprosto suverénně si v turnaji vedla děvčata ze 

Západočeské oblasti, která porazila výrazným rozdílem 

všechny své soupeřky. Na druhém místě nakonec skončilo 

družstvo ze Severní Moravy, díky výhře nad týmem z Vý-

chodních Čech. Ten vybojoval krásné bronzové medaile. 

 Děvčata z TJ Lázně Bělohrad předvedly krásné vý-

kony a doplnily tak tým Východočeské oblasti na jedničku. 

Pro všechna děvčata byla účast na tomto turnaji velkou 

zkušeností, ale také povzbuzením do další činnosti ve 

svých oddílech. Anežka navazuje na dlouholetou tradici 

šikovných mlázovických sportovců, 

kteří se pravidelně prosazovali i na 

celorepublikové úrovni. 

 

Text a foto: Lenka Nováková 

Anežka Nováková  

na Poháru ČR v národní házené 

  

 

 

 

 Ve dnech 21. – 23. června 2024 se v Chropyni 

konal Pohár ČR 2024 v národní házené mladších žaček, 

opět s výraznou mlázovickou stopou. 
 Díky krásnému umístění na druhém místě ve Vý-

chodočeské oblasti se tohoto poháru účastnily mladší žačky 

z TJ Lázně Bělohrad. Na děvčata čekaly velmi silné sou-

peřky z TJ Olbramovice, TJ Plzeň-Újezd, KNH Litvínov, 

TJ Chropyně a TJ Stará Huť. Souboje byly po celý víkend 

velmi vyrovnané a tak nikdo do poslední chvíle nevěděl, 

jak celý Pohár dopadne. 

 I přes to, že děvčata z TJ Lázně Bělohrad vyhrála tři 

z pěti zápasů, bodově se umístila na čtvrtém místě. Stříbrná 

medaile jim utekla o pouhé dva body. I tak to pro ně byla 

nová a hlavně dobrá zkušenost. Bojovala ze všech sil a do 

zápasů dala veškerou energii. Anežka Nováková byla ve 

finále vyhlášena jako nejužitečnější hráčka v týmu TJ Láz-

ně Bělohrad. 

 

Text a foto: Lenka Nováková 
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Proběhlo 9. zasedání zastupitelstva městečka 
 V pondělí 24. června 2024 se sešli zastupitelé obce na dalším veřejném zase-

dání. Přinášíme zajímavé body z průběhu jednání:  
1. Byl schválen závěrečný účet městysu Mlázovice za rok 2023, včetně zprávy z auditu 

obce. Závěrečný účet obsahuje veškeré účetní výkazy obce, jejich příspěvkových orga-

nizací a společnosti Mlázovické služby, s.r.o..  

2. Zastupitelstvo vyhodnotilo žádosti na pronájem dvou volných obecních bytů a 

vybralo nové nájemce. V případě bytu v č.p.1 v Novopacké ulici se nakonec jedná 

pouze o nájem na dobu určitou jednoho roku. Mezitím městečko zváží další postup 

v případě tohoto bytu, ve hře je i kompletní rekonstrukce. K dalším nutným tech-

nickým úpravám dojde po ukončení uvedeného ročního nájmu.  
3. Schváleno bylo rovněž rozpočtové opatření č.2/2024, které upravuje výdaje a příjmy 

obce, na základě upřesněných údajů běžného hospodaření v daném roce.   

4. Na základě dotazu, který vzešel od návštěvnice zasedání, zastupitelé podrobně 

debatovali o mulčování příkopů a dalších zelených ploch v obci, které si obec zajiš-

ťuje vlastní technikou. Od letošního roku již obec tuto službu neposkytuje komerč-

ně okolním obcím a dalším zájemcům, jako v uplynulých 20ti letech, protože na ni 

nemá personální obsazení. Techniku si ponechala pouze pro vlastní plochy, které 

seče pracovník obce v rámci své pracovní doby. Mulčování pro obec má však své 

limity a je prováděno až po obhospodaření obecních prostranství v intravilánu 

(uvnitř obce), která mají přednost. Proto se může stát, že tráva podél polních cest i 

na dalších plochách mimo městečko přeroste a je posečena později. Nicméně, i tato 

úprava je smysluplná a podobně posekaný katastr má málokterá obec. Zastupitelé 

se na obdobném postupu jednoznačně shodli a věří, že má smysl. 

PŘÍPOMÍNKA  

K ÚHRADĚ POPLATKŮ 
 

Obecní úřad připomíná trvale žijícím 

občanům i majitelům chalup, že se blíží 

konec splatnosti poplatku za komunální 

odpad. Poplatek je splatný nejpozději 

do 30. září 2024. 

 

Proto prosíme všechny poplatníky, kteří 

ještě letos za odpad nezaplatili, aby tak  

učinili. Upomínání dlužníků zbytečně 

zatěžuje práci obecního úřadu. 

 

Poplatek lze uhradit hotově na úřadě 

nebo bezhotovostním příkazem z Vaše-

ho účtu.  

 

Částka: 800 Kč (dospělý a chalupa), 

400 Kč děti do 16ti let 

VS: číslo popisné domu 

Účet: 1161822309/0800 

 

Děkujeme! 

 Střípky z našeho městečka 
●  Počátkem května provedla Údržba 

silnic Královéhradeckého kraje pravi-

delné zametení svých silnic procházejí-

cích přes městečko. Úklid probíhá vždy 

po zimě. Novinkou letošního roku bude 

další strojní úklid komunikací, tentokrát 

celé obce (tam, kde to bude třeba a 

technicky možné). Na své náklady je 

provede obec, zhruba koncem července 

a koncem září. 

●  Městečko provedlo výměnu osvět-

lení v obecní provozovně kadeřnictví. 

Zastaralá světla nahradila moderní 

LED svítidla, která šetří značné 

množství spotřebované energie, lépe 

svítí a také dobře vypadají. 

● Redakce Mlázovického zpravodaje se 

omlouvá autorovi článku o stopách Járy 

Cimrmana, který byl uveřejněn v minu-

lém čísle. Omylem bylo uvedeno jeho 

chybné křestní jméno, správné je Jin-

dřich Kyncl.  

●  V květnu navštívila naše městečko 

náměstkyně hejtmana Královéhra-

deckého kraje, paní Martina Berdy-

chová, která má zároveň v gesci soci-

ální služby. Starosta s ní jednal o fi-

nancování nutných oprav objektu 

domova důchodců, ale i o špatném 

stavu krajských komunikací v obci a 

blízkém okolí. 

● Místní knihovna informuje čtenáře, 

že v průběhu prázdnin bude zajišťovat 

běžný provoz. Otevřeno bude, jako v 

průběhu celého roku, tzn. každé úterý 

od 17 hodin do 18 hodin. Knihovna má 

připraveny další zajímavé novinky z 

výměnného fondu a těší se na Vás! 

Mlázovická juniorka vítězí 
 Šestnáctiletá studentka Nela 

Kulhavá se již druhým rokem zúčastni-

la "Memoriálu Václava Dobeše" Šárov-

cova Lhota – Zvičina. V prestižním 

závodě zvítězila ve své kategorii. 
 Po motivačním třetím místě z mi-

nulého roku, kdy běžela pouze z hecu 

svého bratrance Jana Heiliga a poctivém 

trénování, nejen na závod, ale i na studi-

um Vojenské střední školy v Moravské 

Třebové, přišel čas na to překonat své 

loňské třetí místo. Motivována na startu 

symbolickým číslem 68, plná síly a od-

hodlání, vyrazila na trasu. Bohužel, již na 

prvním úseku přišly komplikace. 

 Terén byl nelítostný, 

špatné došlápnutí a náhlá 

bolest v kotníku, málem 

odsoudili naši závodníci k 

ukončení závodu. I přes to, 

že ji rodina i pořadatelé říka-

li, ať to vzdá, zatnula zuby a 

běžela dál k vysněnému cíli. 

Takticky šetřila celou trasu 

síly do posledního nejnároč-

nějšího kopce. Díky dobře 

zvolené strategii vyběhla 

poslední převýšení a vyrazi-

la plná sil do cílové rovinky. 

 S výsledným časem 

1:56:45h se náhle dozvěděla, 

že ve své kategorii juniorky zvítězila a její 

odměnou bylo vystoupení na nejvyšší 

stupínek vítězů. Je to naše odvážná bojov-

nice, která se i přes komplikace nevzdala 

a přidala se k významným sportovním 

osobnostem z Mlázovic, úspěšným v tom-

to závodu v minulých dekádách. 

 Doufáme, že nás bude reprezento-

vat i v jiných závodech a přejeme jí hodně 

štěstí a dalších úspěchů. 

 

 

Text a foto: Kristýna Kulhavá 


